
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 626 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2024. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...........................................1 
DECRETO Nº 325/2024 DE 15 DE JULHO DE 2024. .......... 1 
DECRETO Nº 326/2024 DE 15 DE JULHO DE 2024. .......... 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..........................2 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO Nº 007/2024 .............................................. 2 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 109/110/2024 ................... 2 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 325/2024 DE 15 DE JULHO DE 2024. 
 

“Exonerar a pedido a servidora VANESSA PEREIRA DIAS, 
e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no Art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia/TO e, bem assim: 
 
CONSIDERANDO o pedido de exoneração da servidora 
VANESSA PEREIRA DIAS de 09 de julho de 2024, do não 
interesse em permanecer no quadro de servidores do 
município; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1°- Exonerar a pedido, a partir de 15 de julho de 2024, a 
servidora VANESSA PEREIRA DIAS, do cargo efetivo de 
ASSISTENTE SOCIAL– Matrícula 3233, lotada na Secretaria 
Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social, Urbano e 
Rural, nomeada pelo Decreto nº 245/2023 de 21 de dezembro 
de 2023.  
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO, aos 15 
dias do mês de julho do ano de 2024. 
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 326/2024 DE 15 DE JULHO DE 2024. 
 

“Exonerar a pedido a servidora RAIANE COSTA DE JESUS 
KRAWECKYI, e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no Art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia/TO e, bem assim: 
 
CONSIDERANDO o pedido de exoneração da servidora RAIANE 
COSTA DE JESUS KRAWECKYI de 09 de julho de 2024, do não 
interesse em permanecer no quadro de servidores do 
município; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1°- Exonerar a pedido, a partir de 15 de julho de 2024, a 
servidora RAIANE COSTA DE JESUS KRAWECKYI, do cargo 
efetivo de ASSISTENTE SOCIAL– Matrícula 3247, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, 
Turismo e Juventude, nomeada pelo Decreto nº 220/2023 de 
07 de dezembro de 2023. 
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO, aos 15 
dias do mês de julho do ano de 2024. 
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    

 
Edição nº 626  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 15 de julho de 2024.  



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 626 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2024. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2 

 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO Nº 007/2024 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público 
o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 674/2024, do processo licitatório, 
PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 007/2024, Tipo Menor Prelo Por 
Item Objetivado: Registro de preços para a prestação de 
serviço de lanternagem e pintura para atender a demanda de 
toda a frota de veículos lotada na secretaria municipal de 
administração, agricultura, meio ambiente e obras.  Realizado 
as 08hs30min do dia 10 de Julho de 2024, empresa O BARBOSA 
SILVA CORDEIRO  Tipo: EPP/SS CNPJ Nº 35.079.471/0001-11 -
Endereço: Rua 11 - CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso 
do Tocantins - Telefone: (63) 98449- 5973 totalizando valor 
total estimado R$ 274.800,00 (Duzentos e setenta e quatro mil 
reais) e a empresa SEBASTIAO ALVES GOMES 81076517153 | 
Tipo: ME - LC123: Sim CNPJ Nº 31.328.050/0001-26 - Endereço: 
R FIRMINO MENDES - CEP: 77600000 - UF: TO - Município: 
Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 99229-0328Totalizando 
R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Fundamento Legal lei 
14.133/21. Data da adjudicação e homologação 12/07/2024.  
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 109/110/2024 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -TO,TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N°. 109/110 /2024, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 674/2024, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 007/2024. OBJETO: Registro de preços para a prestação de 
serviço de lanternagem e pintura para atender a demanda de 
toda a frota de veículos lotada na secretaria municipal de 
administração, agricultura, meio ambiente e obras 
CONTRATADA: O BARBOSA SILVA CORDEIRO  Tipo: EPP/SS CNPJ 
Nº 35.079.471/0001-11 -Endereço: Rua 11 - CEP: 77600000 - 
UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 
98449- 5973 totalizando valor total estimado R$ 274.800,00 
(Duzentos e setenta e quatro mil reais) e a empresa SEBASTIAO 
ALVES GOMES 81076517153 | Tipo: ME - LC123: Sim CNPJ Nº 
31.328.050/0001-26 - Endereço: R FIRMINO MENDES - CEP: 
77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: 
(63) 99229-0328.Totalizando R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais).DATA DE ASSINATURA: 15/07/2024. VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES.  
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 


	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 325/2024 DE 15 DE JULHO DE 2024.
	DECRETO Nº 326/2024 DE 15 DE JULHO DE 2024.

	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024
	EXTRATO DO CONTRATO N . 109/110/2024


		2024-07-15T18:19:57-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




